

oitocentas). Tendo como PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2024, **Unidade Orçamentária 16** - Serviço Autônomo de Água e Esgoto, **Categoria** - 04.122.0033.2065, **Elemento de Despesa** - 3.3.90.30.00. Sendo por Contratante o **Serviço Autônomo de Água e Esgoto**, representado pelo Diretor do SAAE, o Sr. James Dean Barbosa Oliveira, portador do RG Nº1164535 SSP/TO E CPF Nº 624.451.463 -72, e de outro lado a empresa **M. DENISE M.P.COSTA - ME**, estabelecida na Praça do Estudante nº 482, Centro, Carolina - MA, inscrita no CNPJ nº 37.095.871/0001 - 46, neste ato representada pela Sra. Maria Denise Matos Pinto Costa, portadora do RG nº 035240912008 - 8 SSP/MA, e CPF nº 048.009.963 - 41. Tendo assim a vigência a partir da assinatura do referido termo de contrato.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO(R\$)	VALOR TOTAL(R\$)
01	Caneta azul (caixa c/ 50 unidades)	Cx.	02	49,50	99,00
02	Caneta preta (caixa c/ 50 unidades)	Cx.	01	49,50	49,50
03	Caneta vermelha (caixa c/ 50 unidades)	Cx.	01	49,50	49,50
04	Calculadora de mesa 12 dígitos (solar)	Und.	02	28,35	56,70
05	Clipes nº 2/0 (caixa c/ 100 unidades)	Cx.	08	3,90	31,20
06	Clipes nº 6/0 (caixa c/ 100 unidades)	Cx.	04	4,50	18,00
07	Estilote.	Und.	03	3,99	11,97
08	Envolope tamanho papel A4 22 x 32.	Und.	100	0,75	75,00
09	Fita adesiva transparente 45mm x 45m	Und.	15	7,50	112,50
10	Fita corretiva 6m x 3mm.	Und.	06	8,50	51,00
11	Grampo para grampeador tamanho 26/6 (5.000 unidades).	Cx.	15	7,50	112,50
12	Lapiseira para grafite 0,7 mm	Und.	05	2,99	14,95
13	Liga elástica c/ 100 unidades.	Pct.	15	7,75	116,25
14	Livro fiscal ponto diário ofício 100 fis., duas assinaturas. capa verde em cartão, 220 x 320 mm.	Und.	02	18,90	37,80
15	Papel A4 resma 500 fis. Cx. c/ 10 und.	Cx.	15	299,00	4.485,00
16	Pasta para arquivo morto políonda azul. 35 cm x 25 cm x 13 cm.	Und.	50	9,99	499,50
17	Pasta aba elástica ofício, produzida em propileno azul, elástico com terminação em plástico para fechamento, espessura 55 mm, 335 mm x 235 mm.	Und.	15	14,50	217,50
18	Pasta grampo fumê 340 mm x 245 mm.	Und.	50	4,50	225,00
19	Pasta tipo AZ	Und.	40	29,99	1.199,60
20	Pincel anatômico azul.	Und.	06	6,50	39,00
21	Pincel anatômico preto.	Und.	06	6,50	39,00
22	Pincel marcador de texto	Und.	04	4,90	19,60
23	Franciseta	Und.	03	10,99	32,97
24	Recarga grafite 0,7 mm.	Und.	06	2,50	15,00
25	Régua 30 cm.	Und.	06	1,99	11,94
26	Saco plástico transparente para arquivo	Und.	100	0,99	99,00
27	Tinta (544) cor preta (BK), para impressora EPSON L3110 (Original).	Und.	04	71,37	285,48
28	Tinta (544) cor amarelo (Y), para impressora EPSON L3110 (Original).	Und.	02	71,37	142,74
29	Tinta (544) cor vermelho (M), para impressora EPSON L3110 (Original).	Und.	02	71,37	142,74
30	Tinta (544) cor azul (C), para impressora EPSON L3110 (Original).	Und.	02	71,37	142,74
31	Tonner HP 1102 (435 A, 436 A, 278 A, 285 A).	Und.	15	59,80	897,00
32	Tonner DCP DN Brother tn 650 (tn 580/806/657/80/85)	Und.	03	95,90	287,70
				<b>VALOR TOTAL(R\$)</b>	<b>9.617,38</b>

Carolina - MA, 28 de agosto de 2024. James Dean Barbosa Oliveira, Diretor do SAAE.

Publicado por: DELANO DA SILVA CUNHA  
Código identificador: e7c71f5a3bf728b092d9de84124924f0

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2024-DC/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2024-PMC**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2024-DC/PMC.** Processo Administrativo nº 044/2024-PMC. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ nº 12.081.691/0001-84. CONTRATADA: NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 14.794.268/0001-57. OBJETO: Contratação de empresa especializada para Construção da Praça do Bairro do Ticoncá. VALOR: R\$ 390.008,96 (trezentos e noventa mil oito reais e noventa e seis centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02 11 - Secretaria Municipal de Infraestrutura; FONTE DE RECURSO 500 - Recurso não vinculados de impostos; PROJETO/ATIVIDADE 15.451.0035.1022.0000 - Urbanização e paisagismo dos logradouros públicos, praças, parques e jardins; NATUREZA DE DESPESA 4.4.90.51.00 - Obras e instalações. PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31.12.2024, contados a partir da data da assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações. DATA DA ASSINATURA: 28.08.2024. SIGNATÁRIOS: ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF nº 819.836.383-15 e VICTOR HUGO NASCIMENTO SILVA, CPF nº 665.068.083-49 - Administrador da

NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI. Carolina/MA, 28 de agosto de 2024. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES  
Código identificador: a5692c21f7f07e3ca1419a2cacea0c56

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL**

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 089/2024,**

assinado em 26/08/2024. Objeto: Reforma e Adequações da Unidade Básica de Saúde São Sebastião, povoado de Jacarequara no município de Cedral/MA. Processo Administrativo nº 07.0007/2024. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº 019/2024. CONTRATANTE: Secretária Municipal de Saúde, CNPJ nº 12.097.487/0001-51, CONTRATADO: TI SERV COMERCIO E SERVIÇO LTDA, CNPJ nº 49.601.377/0001-95. Valor Global: R\$ 105.562,20 (cento e cinco mil, quinhentos e sessenta e dois reais e vinte centavos). Vigência Inicial: 26 de agosto de 2024. Vigência Final: 31 de dezembro de 2024. Tatiana Lisboa Santana. Cedral - MA, 26 de agosto de 2024.

Publicado por: DANILA COELHO RABELO  
Código identificador: b2b446ec37946cd4c5ea1fcf84b2819c

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO**

**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 211/2024-SEMUS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 021/2024**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 021/2024, CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 211/2024-SEMUS. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE)**, inscrita no CNPJ nº 12.452.858/0001-76, e a empresa **TECC EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o n.º **07.308.422/0001-78**, sediada na Rodovia MA 014, km 37, nº 38B, Bairro Subestação, Viana/MA, CEP: 65215-000. **OBJETO:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de gás liquefeito de petróleo (vasilhas e recargas) de 13kg de interesse da Prefeitura Municipal de Centro Novo do Maranhão/MA **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 14.133/2021. **VALOR GLOBAL:** de **R\$ 26.315,70 (VINTE SEIS MIL, TREZENTOS E QUATZE REAIS E SETENTA CENTAVOS. VIGÊNCIA:** 31/12/2024. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 3 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 02 PODER EXECUTIVO - 02 19 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 02 19 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10 Saúde - 10 301 Atenção Básica - 10 301 0090 ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE - 10 301 0090 2052 0000 MANUT. E FUNC. DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE (ASPS) - 3.3.90.30.00 Material De Consumo. **FONTE DE RECURSO:** 1.500.0.0.1.500.1002-300 009 - 3.3.90.30.00 Material De Consumo. **FONTE DE RECURSO:** 1.602.0.0.1.602.-300 004 - 10 301 1100 COMBATE AO COVID-19 - 10 301 1100 2048 0000 ENFRENTAMENTO DA COVID - 19 - 3.3.90.30.00 Material De Consumo. **FONTE DE RECURSO:** 1.602.0.0.1.602.-300 004. 10 302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial. 10 302 0090 ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE. 10 302 0090 2017 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO HOSPITAL E POSTOS DE SAÚDE. 3.3.90.30.00 Material De Consumo. **FONTE DE RECURSO:** 1.600.0.0.1.600.-300 001. 10 302 0090 2052 0000 MANUT. E FUNC. DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE (ASPS). 3.3.90.30.00 Material De Consumo. **FONTE DE RECURSO:** 1.631.0.0.1.631.0-300 008. 10 302 0090 2081 0000 MANUT. AÇÕES E SERVIÇOS PÚBL. DE SAÚDE CUSTEIO - MAC. 3.3.90.30.00 Material De Consumo. **FONTE DE RECURSO:** 1.600.0.0.1.600.-300 007. 10 305 Vigilância Epidemiológica. 10 305 0429 CONTROLE DE DOENÇAS TRANSMISSÍVEIS. 10 305 0429 2036 0000 MANUT. AÇÕES E SERVIÇOS PÚBL. DE SAÚDE CUSTEIO - VIGILÂNCIA EM SAÚDE. 3.3.90.30.00 Material De Consumo. **FONTE DE RECURSO:** 1.600.0.0.1.600.-300 002. **SIGNATÁRIOS:** **JOAB DO NASCIMENTO DA SILVA**, brasileiro, portador do CPF sob nº